



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
CNPJ: 05.149.182/0001-80
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

OFÍCIO Nº 020/2024-Setor de Compras

Santarém Novo-PA, 10/10/2024.

Do: Departamento de Compras
Para: Secretaria Municipal De Saúde
Sr. (a). KATIUSCIA MACHADO CORREA
Secretária Municipal De Saúde.

Assunto: Resposta ao Pedido de Pesquisa de Preços.

Senhor(a) Secretário(a),

Com escopo de aferir legalização e posterior aprovação, a fim de prosseguir aos tramites corriqueiros acerca da deflagração de procedimento administrativo de licitação, encaminho-lhe as cotações de preço, objetivando **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2024-009 NA CONDIÇÃO "CARONA", GERENCIADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI/PA, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAIS HOSPITALARES; ODONTOLÓGICOS E CORR ELATOS, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM NOVO/PA.**

Da Fundamentação Legal

Informamos que a pesquisa de preços foi realizada diretamente com fornecedores da região. Caber frisar que este tipo de cotação está amparado pela Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021. Ressalta-se ainda que a metodologia utilizada para obtenção dos valores de mercado foi a disposta no inciso IV, Art. 5º, da referida Instrução, conforme abaixo:

Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:
IV - Pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio de ofício ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital.

Dos Fornecedores Consultados



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
CNPJ: 05.149.182/0001-80
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Informa-se que as empresas abaixo foram contatadas e apresentaram os orçamentos, respectivamente:

1. EMPRESA: BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 12.735.479/0001-93.
E-mail: belmedicalcomercio2020@gmail.com.
2. EMPRESA: PONTES HOSPITALAR LTDA.
CNPJ: 63.822.597/0001-70.
E-mail: ponteshospitalar@uol.com.br.
3. EMPRESA: VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDIVAMENTOS LTDA.
CNPJ: 43.609.697/0001-05.
E-mail: vittamed.diretoria@gmail.com

Da Justificativa e Esclarecimentos para Cotação com Fornecedor

Em observância ao que estabelece a Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional, informamos que o Departamento de Compras da Prefeitura Municipal priorizou a ordem dos parâmetros para pesquisa de mercado, conforme legislação vigente.

O objeto em tela é **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2024-009 NA CONDIÇÃO "CARONA", GERENCIADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI/PA, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAIS HOSPITALARES; ODONTOLÓGICOS E CORRELATOS, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM NOVO/PA**

Sendo assim, para a formação de preço do objeto supracitado, se fez necessário a observação de vários parâmetros, dos quais não foram possíveis de verificar através dos filtros disponíveis no Sistema do Banco de Preços/Painel de Preços, em decorrência das especificidades de muitos itens que compõem o objeto. Desta forma, não foi possível comparar tecnicamente estes itens com outros semelhantes de processos anteriores, e correlacionar as especificações.

Sobre este tema, destacamos o trecho do Acórdão nº 2816/2014 do TCU, que diz:

“Quando à alegação de que, devido à especificidade do objeto, não teria sido possível encontrar atas de registro

End.: Rua Frei Daniel de Samarate, 128
Centro - Santarém Novo - PA
CEP: 68720-000



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
CNPJ: 05.149.182/0001-80
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

de preços que pudessem ser aproveitadas nas estimativas, entendemos que cabem algumas considerações. De fato, em razão das peculiaridades dos eventos promovidos pelas diferentes unidades é muito difícil quando a composição de uma licitação seja aproveitada por outra em sua integridade. Não obstante, ainda que organizados de maneiras diferentes, há diversos itens que aparecem de forma recorrente nos certames destinados as contratações do tipo, que poderiam ser aproveitados na fase de planejamento da contratação, auxiliando o gestor na elaboração do orçamento estimado”.

Visando as boas práticas, o Departamento de Compras adotou o parâmetro de consultar fornecedores do ramo de atuação compatível com o objeto pesquisado, além de fornecedores participantes das últimas licitações realizadas pelo município. Buscou-se ainda realizar uma avaliação crítica e criteriosa dos preços coletados, disponibilizando aos fornecedores informações suficientes para que os preços coletados representassem de forma efetiva a realidade mercadológica.

Para realizar o levantamento de preços, observou-se os dados de fornecedores no cadastro do sistema ASPEC (sistema de cadastro de fornecedores do município). Foram consultados formalmente, através de e-mails enviados em 07/10/2024, (conforme comprovação anexa), estabelecendo regras quanto ao prazo de resposta, validade da proposta e todas as diretrizes para formação de preço. O documento ainda explicava que se tratava de solicitação de pesquisa para formação de preço para futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA **ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8.2024-009 NA CONDIÇÃO "CARONA", GERENCIADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUI/PA, PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, MATERIAIS HOSPITALARES; ODONTOLÓGICOS E CORRELATOS, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTARÉM NOVO/PA**, assim deixando transparente que o Departamento de Compras apenas fazia uma consulta de mercado e não estava se comprometendo (vinculando) a contratar a empresa (fonte de pesquisa).

É importante destacar que devido as especificidades de vários itens que compõem o objeto do processo licitatório, não foi possível o uso dos dados do “Sistema Banco de Preços” e nem a combinação com os outros parâmetros previstos na IN SEGES/ME nº 65/2021. Cabe frisar que a formação de preço neste caso concreto não é de fácil mensuração, por este motivo a pesquisa realizada diretamente com os fornecedores tornou-se o parâmetro que mais se aproximou da realidade da Secretaria Municipal de Saúde, por considerar na sua cotação de preço todas as variáveis formalmente estabelecidas pela Secretaria visando o futuro certame, tais como a logística e outras particularidades do município.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
CNPJ: 05.149.182/0001-80
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Outro fator importante com relação a opção pela pesquisa de preços diretamente com os fornecedores se dá pela sua celeridade, aliada à urgência que este tipo de aquisição delinea. Assim, é perfeitamente compreensível que seja utilizada esta opção, tendo em vista à discricionariedade da gestão em utilizar essa metodologia, sem que isto, entretanto, desborde a permissiva legal, tampouco os entendimentos jurisprudenciais.

Ressalto que, foram também realizadas pesquisas no Mural de Licitações, no Portal TCM-PA, e verificamos que houveram objetos parecidos com o objeto que a Secretaria Municipal Saúde deseja adquirir.

A Adesão a Ata de Registro de Preços nº 2024014, da Prefeitura Municipal de Tucuruí, com o valor de **R\$ 2.131.212,00**, mostra-se mais vantajosa, justificando-se pelos seguintes pontos:

Para justificar a adesão à Ata de Registro de Preços nº 2024014, da Prefeitura Municipal de Tucuruí, com o valor de **R\$ 543.330,00** (quinhentos e quarenta e três mil, trezentos e trinta reais), é importante considerar os seguintes pontos:

1. Economia de recursos: A adesão a uma ata de registro de preços já existente possibilita que a administração pública adquira bens ou serviços a valores previamente acordados, o que pode gerar economia em comparação com a realização de novos processos licitatórios.

2. Agilidade no processo de contratação: Como a licitação já foi concluída e os fornecedores selecionados, a adesão à ata permite que a compra seja feita de maneira mais rápida, atendendo a necessidades imediatas da administração.

3. Planejamento orçamentário: O valor total da ata já foi previsto, facilitando a alocação dos recursos dentro do orçamento vigente. Isso garante que a aquisição não comprometa as finanças públicas.

4. Segurança jurídica: A adesão segue as diretrizes da Lei nº 14.133/21, que regula as licitações e contratos administrativos no Brasil, assegurando que o processo seja transparente e dentro da legalidade.

5. Atendimento a demandas essenciais: O objeto da ata, seja ele fornecimento de materiais, prestação de serviços ou outro, é fundamental para atender as necessidades da administração, contribuindo para a continuidade de projetos ou ações importantes para o município.

6. Condições vantajosas de pagamento e fornecimento: As condições de fornecimento, como prazos de entrega e formas de pagamento, já foram negociadas e podem ser mais vantajosas, evitando prejuízos para a administração pública.



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
CNPJ: 05.149.182/0001-80
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

Diante do exposto, encaminhamos os autos, pesquisa de preços juntamente com mapa comparativo para análise e verificação.

Atenciosamente,

MARCELO WILLAME DE SOUZA CORRÊA
DIRETOR DE COMPRAS
PORT. Nº 003/2021-SEMAD



A
Prefeitura Municipal de SANTARÉM NOVO/PA
Departamento de Compras

Prezado (a) Senhor (a),

A empresa BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, situada na Tv. WE 34, nº161, Térreo – Conjunto Cidade Nova IV, Coqueiro, Ananindeua-PA, CEP 67.133-170, com inscrição no CNPJ/MF sob nº. 12.735.479/0001-93, Insc. Estadual: 15.316.614-2, apresenta Proposta Comercial, para Fornecimento de material técnico e medicamentos do município.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
71960	ALENIA 12+ 400MG	aché	1000,000	COMPRIMIDO	2,490	2490,00
	<i>Especificação : ALENIA 12+ 400MG</i>					
48786	ALGODÃO HIDROFILO	nathy	4000,000	UNIDADE	18,600	74400,00
	<i>Especificação : ALGODÃO HIDRÓFILO, COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS COM 500G.</i>					
71961	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM X 1,8M	polar	1500,000	UNIDADE	2,800	4200,00
	<i>Especificação : ATADURA ORTOPÉDICA 20CM X 1,8M</i>					
71962	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ESPECIFICAÇÃO	prati	6000,000	FRASCO	16,900	101400,00
	<i>Especificação : A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>					
71963	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	teuto	7500,000	AMPOLA	13,900	104250,00
	<i>Especificação : 1.200.000UI + diluente. a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>					
71964	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML	medix	200,000	UNIDADE	4,900	980,00
	<i>Especificação : BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML</i>					
71965	BROMOPRIDA 400MG	e.m.s	6000,000	COMPRIMIDO	0,900	5400,00
	<i>Especificação : BROMOPRIDA 400MG</i>					
71966	CATETER DE POLIURETANO COM REVESTIMENTO HIDROFILO 12	convatec	1125,000	UNIDADE	18,000	20250,00
	<i>Especificação : CATETER DE POLIURETANO COM REVESTIMENTO HIDROFILO 12</i>					
71967	CLORANFENICOL 1G-PÓ	nova farma	5000,000	AMPOLA	8,900	44500,00
	<i>Especificação : CLORANFENICOL 1G-PÓ</i>					
71968	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA	e.m.s	10000,000	COMPRIMIDO	0,990	9900,00
	<i>Especificação : CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA</i>					
71969	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL	teuto	7500,000	AMPOLA	2,200	16500,00
	<i>Especificação : Cloridrato de tramadol 50 mg/ml- solução injetável. embalagem com ampola de 2ml.</i>					
71970	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 13 FIOS CIRCULAR TIPO QUEIJO	ane	5000,000	UNIDADE	39,000	195000,00

**BelMedical**

Produtos Hospitalares Ltda



(91) 98628-0096 / 3353-4794

BELMEDICALPRODUTOSHOSPITALARES
BELMEDICALCOMERCIO2020@GMAIL.COM

	<i>Especificação : Compressa de gaze hidrófila 13 fios circular tipo queijo 91 x 91 cm em algodão, embalagem com 1 unidade.</i>					
71971	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML	janssen	1000,000	AMPOLA	18,900	18900,00
	<i>Especificação : DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML</i>					
71972	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG	prati	15000,000	COMPRIMIDO	1,600	24000,00
	<i>Especificação : ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG</i>					
71973	FENOBARBITAL 100MG	teuto	40000,000	COMPRIMIDO	0,450	18000,00
	<i>Especificação : FENOBARBITAL, comprimido 100mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>					
71974	GLICOSE 25% 10 ML	farmace	15000,000	AMPOLA	0,800	12000,00
	<i>Especificação : GLICOSE 25% 10 ML</i>					
71975	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	medix	2000,000	CAIXA	33,000	66000,00
	<i>Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSOR, CAIXA COM 100 UNIDADES.</i>					
71976	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO G.	medix	7000,000	CAIXA	33,000	231000,00
	<i>Especificação : LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, À BASE DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL LISA, COM PRESENÇA DE PÓ BIOABSORVÍVEL, COM REDUZIDO ÍNDICE DE PROTEÍNAS E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. TAMANHO: G. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.</i>					
71977	PREDNISOLONA 20MG SACCHAROMYCES CEREVISIAE	e.m.s	2500,000	COMPRIMIDO	19,600	49000,00
	<i>Especificação : REDNISOLONA 20MG SACCHAROMYCES CEREVISIAE (50 MILHOES) FLACONETE 5</i>					
71978	RINGER SIMPLES (0,0086+ 0,0003 + 0,00033)MG/ML	j p farma	10000,000	BOLSA	13,000	130000,00
	<i>Especificação : RINGER SIMPLES (0,0086+ 0,0003 + 0,00033)MG/ML- SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO INJETAVEL. EMBALAGEM COM FRASCO DE POLIETILENO EM 500 ML.</i>					
					Total :	R\$ 1.128.170,00

Ananindeua/Pa, em 09 de Novembro de 2024**BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA:12735479000193**Assinado de forma digital por BELMEDICAL COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA:12735479000193
Dados: 2024.11.13 16:23:53 -03'00'**BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ:12.735.479/0001-93****BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 12.735.479/0001-93
INSC. ESTADUAL: 15.316.614-2**Endereço: Tv. WE 34, nº 161, Térreo – Conjunto Cidade Nova IV,
Coqueiro, Ananindeua-PA, CEP 67.133-170.



PROPOSTA DE PREÇO

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: PONTES HOSPITALAR LTDA Nome Fantasia: HOSPICIR
 CNPJ: 63.822.597/0001-70, Inscrição Estadual: 151586837, Inscrição Municipal: 1088102
 Endereço: Conjunto Euclides Figueiredo Rua F, nº 30, Marambaia, Belém, Pará, CEP: 66620-770
 E-mail: ponteshospitalar@uol.com.br; Tel: (91) 3230-1488

À (O)
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM NOVO
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
71.960	ALENIA 12+ 400MG Especificação : ALENIA 12+ 400MG	ACHE	1.000	COMPRIMIDO	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00	quatro reais e trinta centavos	quatro mil, trezentos reais
48.786	ALGODÃO HIDROFILO Especificação : ALGODÃO HIDRÓFILO, COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS COM 500G.	NATHY	4.000	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 140.000,00	trinta e cinco reais	cento e quarenta mil reais
71.961	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM X 1,8M Especificação : ATADURA ORTOPÉDICA 20CM X 1,8M	POLAR FIX	1.500	UNIDADE	R\$ 2,75	R\$ 4.125,00	dois reais e setenta e cinco centavos	quatro mil, cento e vinte e cinco reais
71.962	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ESPECIFICAÇÃO Especificação : A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.	PRATI DONADUZZI	6.000	FRASCO	R\$ 14,32	R\$ 85.920,00	quatorze reais e trinta e dois centavos	oitenta e cinco mil, novecentos e vinte reais
71.963	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI Especificação : 1.200.000UI + diluente. a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: sendo proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido portradutor oficial.	BLAU	7.500	AMPOLA	R\$ 16,88	R\$ 126.600,00	dezesesseis reais e oitenta e oito centavos	cento e vinte e seis mil, seiscentos reais
71.964	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML Especificação : BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML	MEDIX	200	UNIDADE	R\$ 5,18	R\$ 1.036,00	cinco reais e dezoito centavos	um mil e trinta e seis reais
71.965	BROMOPRIDA 400MG Especificação : BROMOPRIDA 400MG	TEUTO	6.000	COMPRIMIDO	R\$ 3,38	R\$ 20.280,00	três reais e trinta e oito centavos	vinte mil, duzentos e oitenta reais
71.966	CATETER DE POLIURETANO COM REVESTIMENTO HIDROFILO 12 Especificação : CATETER DE POLIURETANO COM REVESTIMENTO HIDROFILO 12	COLOPLAST	1.125	UNIDADE	R\$ 24,00	R\$ 27.000,00	vinte e quatro reais	vinte e sete mil reais
71.967	CLORANFENICOL 1G-PÓ Especificação : CLORANFENICOL 1G-PÓ	BLAU	5.000	AMPOLA	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	três reais	quinze mil reais
71.968	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA Especificação : CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA	E.M.S	10.000	COMPRIMIDO	R\$ 3,60	R\$ 36.000,00	três reais e sessenta centavos	trinta e seis mil reais
71.969	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL Especificação : Cloridrato de tramadol 50 mg/ml- solução injetável. embalagem com ampola de 2ml.		7.500	AMPOLA	R\$ 2,50	R\$ 18.750,00	dois reais e cinquenta centavos	dezoito mil, setecentos e cinquenta reais
71.970	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO 13 FIOS CIRCULAR TIPO QUEIJO Especificação : Compressa de gaze hidrófila 13 fios circular tipo queijo 91 x 91 cm em algodão. embalagem com 1 unidade.	NOBRE SLIM	5.000	UNIDADE	R\$ 52,00	R\$ 260.000,00	cinquenta e dois reais	duzentos e sessenta mil reais
71.971	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML Especificação : DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML	CRISTALIA	1.000	AMPOLA	R\$ 35,22	R\$ 35.220,00	trinta e cinco reais e vinte e dois centavos	trinta e cinco mil, duzentos e vinte reais
71.972	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG Especificação : ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG	CRISTALIA	15.000	COMPRIMIDO	R\$ 3,11	R\$ 46.650,00	três reais e onze centavos	quarenta e seis mil, seiscentos e
71.973	FENOBARBITAL 100MG Especificação : FENOBARBITAL, comprimido 100mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.		40.000	COMPRIMIDO	R\$ 0,55	R\$ 22.000,00	cinquenta e cinco centavos	vinte e dois mil reais
71.974	GLICOSE 25% 10 ML Especificação : GLICOSE 25% 10 ML	FARMACE	15.000	AMPOLA	R\$ 1,35	R\$ 20.250,00	um real e trinta e cinco centavos	vinte mil, duzentos e cinquenta reais
71.975	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRACÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,16MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSOR, CAIXA COM 100 UNIDADES.	SOFT AID	2.000	CAIXA	R\$ 31,99	R\$ 63.980,00	trinta e um reais e noventa e	sessenta e três mil, novecentos e
71.976	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO G.	SOFT AID	7.000	CAIXA	R\$ 31,99	R\$ 223.930,00	trinta e um reais e noventa e	duzentos e vinte e três mil, novecentos



Endereço: Passagem Euclides
da Cunha, N. 193 – Batista
Campos. Belém-PA.

CEP: 66035-265

À PREFEITURA SANTARÉM NOVO

CNPJ: 43.609.697/0001-05

Solicitação de cotação de preços Cotação de preços No: 20240905001	
Prefeitura Municipal de Santarém Novo	
RESPONSÁVEL : NOME: MARCELO WILLAME DE SOUZA CORREA	
PROPONENTE : NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTAREM NOVO ENDEREÇO : AV FREI DANIEL DE SAMARATE, 128 BAIRRO : CENTRO CIDADE : Santarém Novo - PA CNPJ : 05.149.182/0001-80	

O município de Santarém Novo, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Santarém Novo.

Santarém Novo, 05 de Setembro de 2024

MARCELO WILLAME DE SOUZA CORREA
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
71960	ALENIA 12+ 400MG	ACHÉ	1000,000	COMPRIMIDO	2,856	2856,00

Especificação : ALENIA 12+ 400MG

48786	ALGODÃO HIDROFILO	NATHY	4000,000	UNIDADE	13,560	54240,00
-------	-------------------	-------	----------	---------	--------	----------

Especificação : ALGODÃO HIDRÓFILO, COMPOSTO DE FIBRAS 100% ALVEJADAS, ISENTO DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSAS E ALVEJANTES. MANTAS UNIFORMES ENVOLVIDAS EM PAPEL ESPECIAL E EMBALADAS

INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS COM 500G.

71961	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM X 1,8M	POLARFIX	1500,000	UNIDADE	12,899	19348,50
<i>Especificação : ATADURA ORTOPÉDICA 20CM X 1,8M</i>						
71962	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ESPECIFICAÇÃO	PRATI	6000,000	FRASCO	8,230	49380,00
<i>Especificação : A embalagem deve conter venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
71963	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI	TEUTO	7500,000	AMPOLA	5,858	43935,00
<i>Especificação : 1.200.000UI + diluente, a embalagem do produto deverá conter a seguinte impressão: venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
71964	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML	MEDIX	200,000	UNIDADE	4,480	896,00
<i>Especificação : BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML</i>						
71965	BROMOPRIDA 400MG	TEUTO	6000,000	COMPRIMIDO	1,029	6174,00
<i>Especificação : BROMOPRIDA 400MG</i>						
71966	CATETER DE POLIURETANO COM REVESTIMENTO HIDROFILO 12	SPEEDCATH	1125,000	UNIDADE	14,950	16818,75
<i>Especificação : CATETER DE POLIURETANO COM REVESTIMENTO HIDROFILO 12</i>						
71967	CLORANFENICOL 1G-PÓ	BLAU	5000,000	AMPOLA	6,786	33930,00
<i>Especificação : CLORANFENICOL 1G-PÓ</i>						
71968	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA	EMS	10000,000	COMPRIMIDO	1,073	10730,00
<i>Especificação : CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA</i>						
71969	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL	TEUTO	7500,000	AMPOLA	1,801	13507,50
<i>Especificação : Cloridrato de tramadol 50 mg/ml- solução injetável, embalagem com ampola de 2ml.</i>						
71970	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS CIRCULAR TIPO QUEIJO	BIOTEXTIL	5000,000	UNIDADE	18,304	91520,00
<i>Especificação : Compressa de gaze hidrófila 13 fios circular tipo queijo 91 x 91 cm em algodão, embalagem com 1 unidade.</i>						
71971	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML	CRISTALIA	1000,000	AMPOLA	11,390	11390,00
<i>Especificação : DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML</i>						
71972	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG	PRATI	15000,000	COMPRIMIDO	1,286	19290,00
<i>Especificação : ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG</i>						
71973	FENOBARBITAL 100MG	CRISTALIA	40000,000	COMPRIMIDO	0,192	7680,00
<i>Especificação : FENOBARBITAL, comprimido 100mg, a embalagem deverá conter a impressão venda proibida pelo comércio. Apresentar registro dos produtos na Anvisa e Certificado de Boas Práticas, Fabricação e Controle - CBPFC do fabricante conforme resolução Anvisa nº 460/99. Em caso de fabricante fora do mercosul, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial.</i>						
71974	GLICOSE 25% 10 ML	FARMACE	15000,000	AMPOLA	0,506	7590,00
<i>Especificação : GLICOSE 25% 10 ML</i>						
71975	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	SOFT AID	2000,000	CAIXA	14,820	29640,00
<i>Especificação : LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M, EM LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, AMBIDESTRA, TEXTURA UNIFORME, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25CM, COM BAINHA, ESPESSURA MÍNIMA DE</i>						

0,16MM, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSOR, CAIXA
COM 100 UNIDADES.

71976	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO G.	SOFT AID	7000,000	CAIXA	12,998	90986,00
<i>Especificação : LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, À BASE DE LÁTEX DE BORRACHA NATURAL LISA, COM PRESENÇA DE PÓ BIOABSORVÍVEL, COM REDUZIDO ÍNDICE DE PROTEÍNAS E DE RESÍDUOS QUÍMICOS. TAMANHO: G. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.</i>						
71977	PREDNISOLONA 20MG SACCHAROMYCES CEREVISIAE	HIPOLABOR	2500,000	COMPRIMIDO	19,950	49875,00
<i>Especificação : REDNISOLONA 20MG SACCHAROMYCES CEREVISIAE (50 MILHOES) FLACONETE 5</i>						
71978	RINGER SIMPLES (0,0086+ 0,0003 + 0,00033)MG/ML	FARMACE	10000,000	BOLSA	7,450	74500,00
<i>Especificação : RINGER SIMPLES (0,0086+ 0,0003 + 0,00033)MG/ML- SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO INJETAVEL. EMBALAGEM COM FRASCO DE POLIETILENO EM 500 ML.</i>						
					Total :	634286,75

Belém/PA, 09 de Novembro 2024



VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA MEDICAMENTOS

CNPJ N.º 43.609.697/0001-05

Validade da Proposta: 60 dias
Prazo de Entrega dos Produtos: Em até 15 dias uteis
Condições de Pagamento : Empenho 30 dias
Taxas e Impostos Inclusos
FRETE INCLUSO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
071960	ALENIA 12+ 400MG			
	BELEMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1.000,0000	2,490	2.490,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	1.000,0000	2,400	2.400,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	1.000,0000	4,300	4.300,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1.000,0000	2,856	2.856,00
	VALORES MÉDIOS :		3,012	3.012,00
048786	ALGODÃO HIDROFILO			
	BELEMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	4.000,0000	18,600	74.400,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	4.000,0000	11,900	47.600,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	4.000,0000	35,000	140.000,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	4.000,0000	13,560	54.240,00
	VALORES MÉDIOS :		19,765	79.060,00
071961	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM X 1,8M			
	BELEMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1.500,0000	2,800	4.200,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	1.500,0000	11,120	16.680,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	1.500,0000	2,750	4.125,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1.500,0000	12,899	19.348,50
	VALORES MÉDIOS :		7,392	11.088,00
071962	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO Especificação			
	BELEMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	6.000,0000	16,900	101.400,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	6.000,0000	7,220	43.320,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	6.000,0000	14,320	85.920,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	6.000,0000	8,230	49.380,00
	VALORES MÉDIOS :		11,668	70.008,00
071963	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI			
	BELEMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	7.500,0000	13,900	104.250,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	7.500,0000	5,050	37.875,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	7.500,0000	16,880	126.600,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	7.500,0000	5,858	43.935,00
	VALORES MÉDIOS :		10,422	78.165,00
071964	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML			
	BELEMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	200,0000	4,900	980,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	200,0000	4,000	800,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	200,0000	5,180	1.036,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	200,0000	4,480	896,00
	VALORES MÉDIOS :		4,640	928,00
071965	BROMOPRIDA 400MG			
	BELEMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	6.000,0000	0,900	5.400,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	6.000,0000	0,880	5.280,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	6.000,0000	3,380	20.280,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	6.000,0000	1,029	6.174,00
	VALORES MÉDIOS :		1,547	9.282,00
071966	CATETER DE POLIURETANO COM REVESTIMENTO HIDROFILO 12			
	BELEMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1.125,0000	18,000	20.250,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO			
	Proponente	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	MUNICIPIO DE TUCURUI	1.125,0000	13,000	14.625,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	1.125,0000	24,000	27.000,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1.125,0000	14,950	16.818,75
	VALORES MÉDIOS :		17,488	19.674,00
071967	CLORANFENICOL 1G-PÓ			
	BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	5.000,0000	8,900	44.500,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	5.000,0000	5,800	29.000,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	5.000,0000	3,000	15.000,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5.000,0000	6,786	33.930,00
	VALORES MÉDIOS :		6,122	30.610,00
071968	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA			
	BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	10.000,0000	0,990	9.900,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	10.000,0000	0,910	9.100,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	10.000,0000	3,600	36.000,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	10.000,0000	1,073	10.730,00
	VALORES MÉDIOS :		1,643	16.430,00
071969	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL			
	BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	7.500,0000	2,200	16.500,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	7.500,0000	1,580	11.850,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	7.500,0000	2,500	18.750,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	7.500,0000	1,801	13.507,50
	VALORES MÉDIOS :		2,020	15.150,00
071970	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS CIRCULAR TIPO QUEIJO			
	BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	5.000,0000	39,000	195.000,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	5.000,0000	15,780	78.900,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	5.000,0000	52,000	260.000,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	5.000,0000	18,304	91.520,00
	VALORES MÉDIOS :		31,271	156.355,00
071971	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML			
	BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	1.000,0000	18,900	18.900,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	1.000,0000	10,080	10.080,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	1.000,0000	35,220	35.220,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	1.000,0000	11,390	11.390,00
	VALORES MÉDIOS :		18,898	18.898,00
071972	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG			
	BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	15.000,0000	1,600	24.000,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	15.000,0000	1,190	17.850,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	15.000,0000	3,110	46.650,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	15.000,0000	1,286	19.290,00
	VALORES MÉDIOS :		1,797	26.955,00
071973	FENOBARBITAL 100MG			
	BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	40.000,0000	0,450	18.000,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	40.000,0000	0,160	6.400,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	40.000,0000	0,550	22.000,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	40.000,0000	0,192	7.680,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	v1. Unitário	v1.Total
	Proponente			
		VALORES MÉDIOS :	0,338	13.520,00
071974	GLICOSE 25% 10 ML			
	BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	15.000,0000	0,800	12.000,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	15.000,0000	0,440	6.600,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	15.000,0000	1,350	20.250,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	15.000,0000	0,506	7.590,00
		VALORES MÉDIOS :	0,774	11.610,00
071975	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M			
	BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2.000,0000	33,000	66.000,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	2.000,0000	13,000	26.000,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	2.000,0000	31,990	63.980,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	2.000,0000	14,820	29.640,00
		VALORES MÉDIOS :	23,203	46.406,00
071976	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO G.			
	BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	7.000,0000	33,000	231.000,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	7.000,0000	11,110	77.770,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	7.000,0000	31,990	223.930,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	7.000,0000	12,998	90.986,00
		VALORES MÉDIOS :	22,275	155.925,00
071977	PREDNISOLONA 20MG SACCHAROMYCES CEREVISI AE			
	BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	2.500,0000	19,600	49.000,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	2.500,0000	15,000	37.500,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	2.500,0000	0,370	925,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	2.500,0000	19,950	49.875,00
		VALORES MÉDIOS :	13,730	34.325,00
071978	RINGER SIMPLES (0,0086+ 0,0003 + 0,00033)MG/ML			
	BELMEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	10.000,0000	13,000	130.000,00
	MUNICIPIO DE TUCURUI	10.000,0000	6,370	63.700,00
	PONTES HOSPITALAR LTDA	10.000,0000	21,690	216.900,00
	VITTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	10.000,0000	7,450	74.500,00
		VALORES MÉDIOS :	12,128	121.280,00

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
MUNICIPIO DE TUCURUI					
071960	ALENIA 12+ 400MG		1.000,0000	2,400	2.400,00
048786	ALGODÃO HIDROFILO		4.000,0000	11,900	47.600,00
071962	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO Especificação		6.000,0000	7,220	43.320,00
071963	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI		7.500,0000	5,050	37.875,00
071964	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML		200,0000	4,000	800,00
071965	BROMOPRIDA 400MG		6.000,0000	0,880	5.280,00
071966	CATETER DE POLIURETANO COM REVESTIMENTO HIDROFILO 12		1.125,0000	13,000	14.625,00
071968	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA		10.000,0000	0,910	9.100,00
071969	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL		7.500,0000	1,580	11.850,00
071970	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS CIRCULAR TIPO QUEIJO		5.000,0000	15,780	78.900,00
071971	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML		1.000,0000	10,080	10.080,00
071972	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG		15.000,0000	1,190	17.850,00
071973	FENOBARBITAL 100MG		40.000,0000	0,160	6.400,00
071974	GLICOSE 25% 10 ML		15.000,0000	0,440	6.600,00
071975	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M		2.000,0000	13,000	26.000,00
071976	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO G.		7.000,0000	11,110	77.770,00
071978	RINGER SIMPLES (0,0086+ 0,0003 + 0,00033)MG/ML		10.000,0000	6,370	63.700,00
Total do(s) item(ns)...					460.150,00
PONTES HOSPITALAR LTDA					
071961	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM X 1,8M		1.500,0000	2,750	4.125,00
071967	CLORANFENICOL 1G-PÓ		5.000,0000	3,000	15.000,00
071977	PREDNISOLONA 20MG SACCHAROMYCES CEREVISIAE		2.500,0000	0,370	925,00
Total do(s) item(ns)...					20.050,00
Total Geral					480.200,00

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
071960	ALENIA 12+ 400MG		1.000,0000	3,012	3.012,00
048786	ALGODÃO HIDROFILO		4.000,0000	19,765	79.060,00
071961	ATADURA ORTOPÉDICA 20CM X 1,8M		1.500,0000	7,392	11.088,00
071962	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO Especificação		6.000,0000	11,668	70.008,00
071963	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI		7.500,0000	10,422	78.165,00
071964	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000ML		200,0000	4,640	928,00
071965	BROMOPRIDA 400MG		6.000,0000	1,547	9.282,00
071966	CATETER DE POLIURETANO COM REVESTIMENTO HIDROFILO 12		1.125,0000	17,488	19.674,00
071967	CLORANFENICOL 1G-PÓ		5.000,0000	6,122	30.610,00
071968	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA		10.000,0000	1,643	16.430,00
071969	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML- SOLUÇÃO INJETÁVEL		7.500,0000	2,020	15.150,00
071970	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS CIRCULAR TIPO QUEIJO		5.000,0000	31,271	156.355,00
071971	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML		1.000,0000	18,898	18.898,00
071972	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500 MG		15.000,0000	1,797	26.955,00
071973	FENOBARBITAL 100MG		40.000,0000	0,338	13.520,00
071974	GLICOSE 25% 10 ML		15.000,0000	0,774	11.610,00
071975	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M		2.000,0000	23,203	46.406,00
071976	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO G.		7.000,0000	22,275	155.925,00
071977	PREDNISOLONA 20MG SACCHAROMYCES CEREVISIAE		2.500,0000	13,730	34.325,00
071978	RINGER SIMPLES (0,0086+ 0,0003 + 0,00033)MG/ML		10.000,0000	12,128	121.280,00
				Total Geral	918.681,00